
Č.j. účastníka č. 2: SML-12/1153/OST/20/2021

SMLOUVA O SPOLEČNÉM ZADÁVÁNÍ

(dále též jen „smlouva“)

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ve 
smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „ZZVZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:

1.

Královéhradecký kraj

se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové

IČO: 708 89 546

DIČ: CZ70889546

Zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem

(dále jen „Královéhradecký kraj“)

Zástupce Královéhradeckého kraje pověřený organizací veřejné zakázky:

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

se sídlem Kutnohorská 59/23, Plačíce, 500 04 Hradec Králové 

275 02 988

CZ27502988

Iředsedou představenstva,

lístopředsedou představenstva

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2548

Osoby pověřené jednat jménem společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.: 

Ve věcech této smlouvy:

e-maill

e-mailí

Ve věcech organizačních:

Ve věcech technických:

(dále jen „účastník č. 1“)

a

2.

le-maili

3-mail:|

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98, 533 53 Pardubice

zastoupený: Ing. Miroslavem Němcem, ředitelem organizace



Č.j. účastníka č. 2: SML-12/1153/OST/20/2021

Organizace zapsána v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v odd. Pr, 
vložce č. 162
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat^^^l^^^^^technický náměstek

v technických záležitostech oprávněn jednat: 
Adresa:

íchnický náměstek 
Doubravice 98, 533 53 Pardubice

tel.: 
e-mail: 
ID DS: 
IČO:

ffhk8fq
00085031

DIČ: CZ00085031

(dále jen „účastník č. 2“)

I.

Účel smlouvy

1. Smluvní strany této smlouvy, jakožto veřejní zadavatelé podle § 4 ZZVZ, se touto smlouvou 
sdružují podle § 7 odst. 1 ZZVZ do sdružení zadavatelů (dále jen „sdružení zadavatelů“) 
za účelem společného zadávání veřejné zakázky na vypracování projektové dokumentace 
ve stupni DSP (dokumentace pro vydání stavebního povolení) a PDPS (projektová 
dokumentace pro provádění stavby), včetně výkazu výměr, rozpočtů a autorského dozoru 
veřejné zakázky: „Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „111/3173 Čermná nad Orlicí“. Cílem zadávacího řízení je výběr 
nejvhodnějšího dodavatele na vypracování PD včetně uzavření příslušné smlouvy, a to za 
podmínek specifikovaných dále v této smlouvě.

2. K dosažení účelu uvedeného v odst. 1 tohoto článku smlouvy se smluvní strany zavazují 
vzájemně spolupracovat podle pravidel stanovených touto smlouvou a příslušnými 
právními předpisy.

II.

Specifikace zadávané veřejné zakázky

1. Předmětem veřejné zakázky je Vypracování projektové dokumentace a výkon 
autorského dozoru stavební akce „111/3173 Čermná nad Orlicí“:
111/3173 Čermná nad Orlicí - předpokládaná hodnota Královéhradecký kraj činí 895 000,- 
Kč bez DPH a

111/3173 Čermná nad Orlicí - předpokládaná hodnota SÚS Pk činí 195 000,- Kč bez DPH 
a předpokládaná hodnota celkem činí 1 090 000,- Kč bez DPH.

2. Se zhotovitelem stavby budou uzavřeny smlouvy o dílo zvlášť na investice účastníka č. 1, 
a zvlášť pak na investici účastníka č. 2.

3. Každá smluvní strana bude nést a hradit náklady stavby v rozsahu skutečných nákladů na 
provedení stavby dle jednotlivých uzavřených smluv se zhotovitelem PD.



Č.j. účastníka č. 2: SML-12/1153/OST/20/2021

III.

Jednání za sdružení

1. Účastníci této smlouvy se dohodli, že k administrativnímu jednání a k úkonům souvisejícím 
se zadáváním veřejné zakázky, není-li dále v této smlouvě uvedeno jinak, je za sdružení 
zadavatelů podle této smlouvy pověřen jednat:

„účastník č. 1“

Zastoupený ve věcech smluvních, technických a organizačních, jak je uvedeno v hlavičce této 
smlouvy.

2. Zástupce sdružení nese odpovědnost za činění jednotlivých úkonů v rámci zadávacího 
řízení; tím však není dotčeno jeho právo na náhradu škody vůči účastníkovi smlouvy, který 
svým zaviněným jednáním porušil povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy.

3. Společnou adresou pro toto řízení je sídlo Královéhradeckého kraje, tj.:
Pivovarské náměstí 1245/2
500 03 Hradec Králové

4. Subjektem, který je pověřen vystupovat za smluvní strany navenek vůči třetím subjektům, 
tj. zejména vůči dodavatelům a účastníkům řízení, je Královéhradecký kraj.

5. Správa a údržba silnic Pardubického kraje zmocňuje Královéhradecký kraj ke všem dalším 
úkonům, které souvisejí se zpracováním a odesláním odsouhlasené výzvy k podání 
nabídek a dalším souvisejícím činnostem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, až po přípravu rozhodnutí zadavatele o 
výběru dodavatele, oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele. 
Královéhradecký kraj je ve věcech organizace veřejné zakázky zastoupený společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., jak je uvedeno v záhlaví této smlouvy. 

K prokázání výše uvedeného oprávnění bude sloužit výhradně tato smlouva a nebude již 
potřeba žádné další plné moci, která by tuto skutečnost potvrzovala. Vyskytla-li by se však 
potřeba vystavit plnou moc ze strany Správy a údržby silnic Pardubického kraje, zavazuje 
se tuto plnou moc neprodleně vystavit.

IV.

Povinnosti smluvních stran

1. Zástupce sdružení je povinen zejména:

a) zajistit přípravu a zpracování zadávací dokumentace, včetně návrhu obchodních 
podmínek příslušného smluvního vztahu;

b) zahájit a vést zadávací řízení podle interní směrnice pro zadání VZMR účastníka č. 1;
c) přijímat nabídky dodavatelů;
d) poskytovat dodavatelům případné vysvětlení zadávací dokumentace;
e) v případě nejasností požádat o písemné vysvětlení nabídky;
f) organizovat otevírání nabídek a zajišťovat veškerou administraci s tím spojenou
g) zrušit zadávací řízení do doby uzavření smlouvy;
h) přijímat a přezkoumávat námitky dodavatelů proti nesprávnému postupu zadavatele;
i) kdykoliv na požádání předložit účastníku smlouvy příslušnou dokumentaci vážící se 

k veřejné zakázce;



Č.j. účastníka č. 2: SML-12/1153/OST/20/2021

j) po zániku sdružení dle této smlouvy předat smluvním stranám protokolárně kopie 
veškerých písemností a dokladů vážících se k zadání zakázky a výběru dodavatele.

2. Smluvní strany jsou povinny zejména:

a) poskytovat zástupci sdružení součinnost v rámci procesu zadávání veřejné zakázky;

b) po výběru dodavatele uzavřít smlouvu podle čl. VI odst. 2 této smlouvy;

c) uhradit plnění, které se týká jeho části nákladů na vypracování PD.

3. Zpracovaná zadávací dokumentace bude společně projednaná účastníky sdružení formou 
zaslání připomínek.

4. Připomínky a návrhy budou zaslány v termínu nejpozději do 10 kalendářních dnů po 
zahájení projednání zadávací dokumentace. Neuplatní-li v tomto termínu některá ze 
smluvních stran připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci, má se za to, že tato smluvní 
strana žádné připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci nemá.

5. Případné připomínky či návrhy jednotlivých smluvních stran k zadávací dokumentaci je 
zástupce sdružení povinen vypořádat nejpozději do 10 kalendářních dnů po uplynutí lhůty 
pro podání připomínek a návrhů podle odst. 4 tohoto článku a bezodkladně poté o způsobu 
vypořádání připomínky či námitky příslušnou smluvní stranu informovat.

6. Bez zbytečného odkladu po faktickém vypořádání všech obdržených připomínek a návrhů 
smluvních stran k zadávací dokumentaci podle odst. 5 tohoto článku předloží zástupce 
sdružení pro informaci všem účastníkům smlouvy kopii konečné verze zadávací 
dokumentace.

V.

Hodnocení nabídek

1. Smluvní strany za účelem posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávacího řízení mají 
právo ustanovit své dva zástupce a jednoho náhradníka do komise, která bude provádět 
posouzení a hodnocení nabídek.

2. Královéhradecký kraj pověří osoby otevíráním nabídek a jmenuje členy hodnotící komise, 
a to tak, že:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje navrhne jednoho člena hodnotící komise a 
náhradníka.
Královéhradecký kraj navrhne dva členy hodnotící komise a náhradníka.

Pověření příslušných osob otevíráním nabídek a jmenování navržených členů hodnotící 
komise a náhradníků provede Královéhradecký kraj.

3. Posuzování a hodnocení nabídek bude probíhat v termínu a místě určeném zástupcem 
sdružení, a to na adrese zástupce účastníka č. 1 ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 
kraje a.s. v termínu neprodleně po stanovené lhůtě pro odevzdání nabídek, pokud nebude 
mezi smluvními stranami dohodnuto něco jiného.

4. Hodnotící komise předloží Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek každému z účastníků 
smlouvy s tím, že hodnotící komise doporučí jednoho zhotovitele pro realizaci celé veřejné 
zakázky.



Č.j. účastníka č. 2: SML-12/1153/OST/20/2021

VI.

Výběr dodavatele a uzavření smlouvy

1. Na základě vyhodnocení nabídek zástupce sdružení rozhodne o výběru dodavatele.

2. Rozhodnutí o výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo za část veřejné zakázky, která 
bude financována z jeho rozpočtu, patří do výlučné pravomoci každého účastníka této 
smlouvy. Při ostatních rozhodnutích týkajících se řízení v souladu se zákonem bude 
postupováno analogicky.

3. Po oznámení o výběru dodavatele budou uzavřeny příslušné smlouvy v souladu se 
zadávací dokumentací.

4. Pro případ, kdy jedna strana neuzavře smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, si smluvní 
strany dále ujednali, že nemůže takovouto smlouvu o dílo uzavřít ani strana druhá.

VII.

Způsob komunikace, místo jednání

1. Při komunikaci mezi účastníky této smlouvy se upřednostňuje elektronická forma 
komunikace, tj. ve formě e-mailu. V případě potřeby osobního jednání s účastníky této 
smlouvy v rámci procesu zadávání veřejné zakázky bude jednáno v sídle zástupce 
sdružení, pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto něco jiného.

2. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé straně neprodleně všechny okolnosti, které 
mohou mít vliv na průběh řízení.

Vlil.

Platnost smlouvy, zánik sdružení a účasti na něm

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do okamžiku dosažení účelu podle čl. I smlouvy, 
tj. do uzavření smluv podle této smlouvy účastníky smlouvy. Tímto okamžikem sdružení 
zadavatelů podle této smlouvy zaniká.

2. Platnost smlouvy ani zánik sdružení zadavatelů, případně zánik účasti v něm, však nemá 
vliv na případnou odpovědnost zástupce sdružení za jednotlivé úkony v rámci zadávacího 
řízení podle této smlouvy ani na případné uplatnění náhrady škody za porušení povinnosti 
podle ustanovení článku IV. odst. 2 písm. c) této smlouvy.

IX.

Náklady

1. Veškeré náklady související s výkonem činnosti zadavatele, vynaložené na zadávacích 
řízeních a směřující k zadání veřejných zakázek nese účastník č. 1, nebude-li dohodnuto 
pro konkrétní případ jednotlivého nákladu jinak. O takovém rozhodnutí bude učiněn 
písemný záznam, podepsaný všemi účastníky této smlouvy, který bude osahovat 
zdůvodnění hrazení konkrétního nákladu ze strany příslušného účastníka této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že výše uvedené činnosti budou Správě a údržbě silnic 
Pardubického kraje poskytnuty za úplatu, a to ve výši 10 000,- Kč bez DPH. Tato úplata



C.j. účastníka č. 2: SML-12/1073/OST/20/2021

bude splatná na základě faktury se splatností 30 dní ode dne jejího doručení na adresu 
sídla Pardubického kraje.

3. Vzhledem k tomu, že organizací veřejné zakázky je pověřen Zástupce Královéhradeckého 
kraje uvedený v hlavičce této smlouvy, souhlasí obě strany smlouvy s tím, že faktury za 
výše uvedené plnění vystaví Zástupce, a to po uzavření smluv o dílo se zhotovitelem, resp. 
po zrušení řízení.

X.

Společná a závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně formou 
číselně označených dodatků, ke své platnosti a účinnosti vyžadují podpis všech účastníků.

3. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž Správa a údržba 
silnic Pardubického kraje obdrží 2 vyhotovení a Královéhradecký kraj 3 vyhotovení.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. Účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v Registru smluv.

5. Účastníci prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, a že byla sepsána po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

6. Tuto smlouvu schválila Rada Královéhradeckého kraje dne 22. 2. 2021 usnesením 
č. RK/6/273/2021.

V Hradci Králové dne:

podpisy Účastníků

účastník č. 1 

Královéhradecký k 

Mgr. Martin Červíčěk, hejtman

V Pardubicích dne: - 1 -03- 2021

účastník č. 2

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Ing. Miroslav Němec, ředitel organizace


